B, C, D: DREL, Pápai református egyházközség iratai. Liszkay-gyűjtemény, 138. sz. irat.

Kiadás: —

Regesza: LISZKAY 60.

Illustrissimi, reverendissimi, spectabiles ac magnifici nobis observandi!

Salutem etc.

Honorificas¹¹¹ earundem Dominationum Vestrarum ex generali congregatione sua in oppido Papa die 2. proxime praeteriti mensis januarii exaratas recte percepimus, et ex iisdem a publico religionis suae exercitio Helveticae confessioni addictos praespecificati oppidi Papae incolas secundum continentias benigni Suae Maiestatis Sacratissimae mandati per praelibatas Dominationes Vestras iisdem competenter intimati destitisse, quidem clavium nihilominus ac ipsius etiam oratorii et scholarum in eodem benigno mandato Caesareo-regio commissam et dominis comitibus Josepho et Francisco Eszterhazy qua dominis terrestribus Papensibus fiendam restitutionem usque ad ulteriorem benignam¹¹² altefatae¹¹² Suae Maiestatis Sacratissimae determinationem distulisse intelleximus.

¹¹¹ D hibásan honorifica.

¹¹² B hiányzik.

Cum autem medio tempore ipsi quoque praememorati Helveticae confessioni addicti ex variis rationibus et motivis in hiece annexis copiis contentis et ex iisdem per prefatas Dominationes Vestras uberius percipiendis jus absolutum dominale predictorum dominorum comitum in oppido Papa habitum impugnare, ac in contrarium¹¹³ tam ex positivis patriae legibus, quam etiam concessione eminentissimi ac serenissimi principis domini cardinalis de Saxonía /:cuius spirituali jurisdictioni qua archiepiscopi Strigoniensis toties dictum oppidum Papa subesset¹¹⁴:/ liberum religionis suae exercitium usque ad exitum commissionis articulo 30. anni 1715. ordinatae stabilire nitantur, eatenusque Suae Maiestati Sacratissimae demisse supplicent.

Hinc, antequam huiusmodi ipsorum instantia altememoratae Suae Maiestati Sacratissimae demisse repraesentetur, praescripta ipsorum motiva praetitulatis Dominationibus Vestris eo fine communicanda habuimus, quatenus in uno brevi termino auditis etiam praementionatis dominis comitibus vel ipsorum mandatariis circa eadem genuinam informationem suam et potissimum, an benefati domini comites totum saepe dictum oppidum Papa absoluto jure dominali possideant? fundique illi, in quibus praenuncupatum oratorium et scholae erectae sint, talismodi absolutae jurisdictioni dominali subiaceant, et an sub non ita pridem¹¹⁵ sopitorum¹¹⁵ intestinorum in Hungaria motuum temporibus firmius, et qualiter iidem Helveticae confessioni addicti se ibidem stabiliverint? nobis quantocius submittere velint, nec intermittant, interea vero privatum religionis exercitium extra oratorium et sine concursu extraneorum ipsis Papensibus simul conventuris admittere possunt caedem Dominationes Vestrae.